
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 42/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 8. 6. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

Doba jednání: 15:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Mgr. Taťána Břízová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Starosta předložil radě města návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/1/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

2. Rozpočtová opatření
Radě města byla předložena k projednání rozpočtová opatření č. 5 - 7/2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 5 - 7/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Umístění parkovacích míst nad Selkou
Na  jednání  rady  města  se  dostavila  Ing.  Jindra  Novotná  a  informovala  společně  se  svým  kolektivem
o možnostech umístění garáží v areálu nad Selkou. Po dlouhé diskuzi byly informace vzaty na vědomí a bylo
uloženo prověřit možnosti. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace podané kolektivem projektantky
Ing. Jindry Novotné.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/42/3a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  prověřit  jednak  možnost  umístění
prefabrikovaných garáží, jednak možnost přemístění plechových garáží na vytipovaná místa a to z pohledu
územního plánu a eventuálního zájmu uchazečů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/3b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2020-09-01

4. Územní studie Z2 - Zahradní III
Na jednání rady města se dostavila Ing. Jindra Novotná a představila společně se svým kolektivem zpracování
projektové dokumentace v lokalitě Zahradní III. Po dlouhé diskuzi byly informace vzaty na vědomí a bylo
uloženo další jednání s Ing. Jindrou Novotnou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace podané kolektivem projektantky
Ing. Jindry Novotné. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/4a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  jednat  s  paní  Ing.  Jindrou  Novotnou
o dodatečném stanovení konečného termínu provedení díla.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/4b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2020-09-07

5. Ceník technických služeb
Tajemnice informovala o navýšení cen technických služeb Města Rokytnice v Orlických horách. Do ceníku byl
zapracován i nový stroj NILFISK.

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník technických služeb dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Letní tábory
Tajemnice předložila informaci o uskutečnění letních skautských táborů pořádané na Václavově Seči a letního
turistického tábora v Nebeské Rybné. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách souhlasí  s  konáním letních skautských táborů pořádaných



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

na Václavově Seči v k. ú. Panské Pole v termínech od 05. 07. 2020 - 18. 07. 2020, od 18. 07. 2020 - 01. 08.
2020, od 01. 08. 2020 - 08. 08. 2020 a od 08. 08. 2020 - 15. 08. 2020 a konání letního turistického tábora
v Nebeské Rybné v termínech 04. 07. 2020 - 25. 07. 2020 a 26. 07. 2020 - 15. 08. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických
horách
Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil zprávu o přerušení činnosti školní družiny v době letních prázdnin. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí oznámení o přerušení činnosti školní družiny při
Základní škole Rokytnice v Orlických horách z organizačních důvodů v době hlavních prázdnin ve dnech
20. 07. – 16. 08. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Návrh směrnice pro používání komunální techniky k soukromým účelům
Tajemnice předložila návrh Směrnice pro používání komunální techniky města k soukromým účelům.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Směrnici  č.  2/2020  pro  používání  komunální
techniky města k  soukromým účelům s  platností  od data schválení  radou města,  která zároveň ruší
Směrnici pro používání komunální techniky k soukromým účelům ze dne 12. 12. 2011. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Usnesení o zastavení administrace na projekt ,,Výsadba dřevin v otevřené krajině
v CHKO Orlické hory"
Starosta předložil  informaci o rozhodnutí  Ministerstva životního prostředí o zastavení řízení o poskytnutí
dotace a ukončení administrace žádosti z důvodu zjevné nepřijatelnosti žádosti na projekt ,,Výsadba dřevin
v otevřené krajině v CHKO Orlické hory". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí usnesení o zastavení řízení o poskytnutí dotace a
ukončení administrace žádosti na projekt ,,Výsadba dřevin v otevřené krajině v CHKO Orlické hory". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: ,,Optimalizace vodního režimu v lesoparku -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Rokytnice v Orlických horách"
Starosta předložil dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD 21/2019, kde se mění doba plnění. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ENVICONS s. r. o., Hradecká
569, 530 52 Pardubice dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD 21/2019 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/10/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Pojistná smlouva - UNIQA pojišťovna, a. s.
Tajemnice předložila pojistnou smlouvu, kde předmětem je pojištění souboru motorových a přípojných vozidel.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností UNIQA a. s., IČ: 49240480,
Evropská 136, 160 12 Praha 6 pojistnou smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Dotace na podporu kultury a neziskových aktivit
Starosta  předložil  návrh  na  rozdělení  dotací  na  podporu  kultury  a  návrhy  smluv,  jejichž  předmětem je
poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům o dotace na podporu kultury a neziskových aktivit. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotací na podporu kultury a neziskových
aktivit ve výši: 

1. 7.000 Kč Domovu Na Stříbrném vrchu, Stříbrný vrch č. p. 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách,

2. 24.000 Kč Spolku rodičů a přátel při Základní škole v Rokytnici v Orlických horách, Školní 232, 517 61
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/12a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

, ,

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  výše  uvedenými  příjemci  dotace
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu kultury a neziskových aktivit dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/12b/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

13. Dotace z rozpočtu města - Sýpka - Muzeum Orlických hor
Muzeum  a  galerie  Orlických  hor  v  Rychnově  nad  Kněžnou  požádala  o  poskytnutí  dotace  na  projekt
,,Rokytnický muzejní rok 2020" konaný v roce 2020. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace
z  rozpočtu  města  na  projekt  ,,Rokytnický  muzejní  rok  2020"  pro  Muzeum  a  galerii  Orlických  hor
v  Rychnově  nad  Kněžnou,  Jiráskova  2,  516  01  Rychnov  nad  Kněžnou ve  výši  19  000  Kč  a  uzavřít
s uvedeným příjemcem dotace veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/42/13/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

,

14. Darovací smlouva - ŠKODA AUTO a. s.
Tajemnice předložila darovací smlouvu na peněžní prostředky ve výši 98 000 Kč za účelem podpory mobility
sociálních služeb od ŠKODA AUTO, a. s. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ŠKODA AUTO, a. s., sídlo tř.
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II,  293 01 Mladá Boleslav darovací smlouvu dle předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/42/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/528/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


